PAGE
2

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_28_»________апреля 2025________ г. N__4381___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об условиях приватизации муниципального имущества – встроенного нежилого помещения (прачечная), общей площадью 76,6 кв.м., кадастровый номер 45:25:030415:3816, расположенного по адресу:                г. Курган, ул. Чернореченская, д. 79/I

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого и движимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решениями Курганской городской Думы от 22.02.2017 г. № 14 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Кургана», от 20.03.2013 г. № 45 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования города Кургана», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества города Кургана на 2025 год, утвержденным решением Курганской городской Думы от 27.11.2024 г. № 175, заявлением Голощапова Вячеслава Александровича от 27.12.2024 г. Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т:
1. Департаменту финансов и имущества Администрации города Кургана предоставить арендатору Голощапову Вячеславу Александровичу преимущественное право на приобретение арендуемого муниципального имущества – встроенного нежилого помещения (прачечная), общей площадью 76,6 кв.м., кадастровый номер 45:25:030415:3816, расположенного по адресу: г. Курган, ул. Чернореченская, д. 79/I,                       по рыночной стоимости 2 735 542 (два миллиона семьсот тридцать пять тысяч пятьсот сорок два) рубля 39 копеек без учета НДС, согласно отчету об оценке рыночной стоимости объекта недвижимого имущества от 26.03.2025 г. № 2465-25, в рассрочку на пять лет.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.kurgan-city.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на директора Департамента финансов и имущества Администрации города Кургана Зворыгина И.В.
	Временно исполняющий полномочия Главы города Кургана
	А.А. Науменко

Усольцев Евгений Леонидович

(3522) 42-86-08 доб. 463 #